



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 72.950.035,56      | 12.569.281,90  | 25.138.563,80     | 12.070.463,77  | 24.316.678,52     | 21.415.017,69                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 237.453,00         | 204.271,50     | 408.543,00        | 79.151,00      | 79.151,00         | 222.135,00                       |
| SUBTOTAL                              | 73.187.488,56      | 12.773.553,40  | 25.547.106,80     | 12.149.614,77  | 24.395.829,52     | 21.637.152,69                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 9.317.792,73       | 1.505.414,22   | 3.010.828,44      | 1.504.555,03   | 3.105.930,91      | 2.705.466,52                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 8.333,34       | 16.666,68         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 430.607,10         | 68.666,64      | 137.333,28        | 80.311,97      | 143.535,70        | 130.047,51                       |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 237.453,00         | 7.333,32       | 14.666,64         | 79.151,00      | 79.151,00         | 2.835,00                         |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 8.649.732,63       | 1.421.080,92   | 2.842.161,84      | 1.345.092,06   | 2.883.244,21      | 2.572.584,01                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 63.869.695,83      | 11.268.139,18  | 22.536.278,36     | 10.645.059,74  | 21.289.898,61     | 18.931.686,17                    |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 | Anual              | Do 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre      | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre      | ATÉ o 2º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 62.962.954,84      | 10.493.825,81  | 20.987.651,61     | 6.765.039,68        | 40.068.484,44     | 8.735.156,54        | 14.753.394,43     | 16.262.256,58                    |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 355.046,85         | 59.174,48      | 118.348,95        | 10.800,00           | 355.046,85        | 46.189,08           | 92.508,20         | 91.882,23                        |
| SUBTOTAL                                        | 62.607.907,99      | 10.434.651,33  | 20.869.302,66     | 6.754.239,68        | 39.713.437,59     | 8.688.967,46        | 14.660.886,23     | 16.170.374,35                    |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 5.151.880,36       | 858.646,73     | 1.717.293,45      | 505.770,43          | 1.952.235,64      | 600.035,66          | 1.005.356,71      | 1.487.266,09                     |
| (-) Deduções                                    | 1.596.043,84       | 266.007,31     | 532.014,61        | 369.261,08          | 1.526.043,84      | 332.335,59          | 693.820,59        | 565.274,62                       |
| Amortização de Dívida                           | 1.596.043,84       | 266.007,31     | 532.014,61        | 369.261,08          | 1.526.043,84      | 332.335,59          | 693.820,59        | 565.274,62                       |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 66.163.744,51      | 11.027.290,75  | 22.054.581,50     | 6.890.749,03        | 40.139.629,39     | 8.956.667,53        | 14.972.422,35     | 17.092.365,82                    |
| RESULTADO                                       | -66.163.744,51     | -11.027.290,75 | -22.054.581,50    | -6.890.749,03       | -40.139.629,39    | -8.956.667,53       | -14.972.422,35    | -17.092.365,82                   |
| RESULTADO                                       | -57.514.011,88     | -9.606.209,83  | -19.212.419,66    | -5.545.656,97       | -37.256.385,18    | -7.611.575,47       | -12.089.178,14    | -14.519.781,81                   |
| RESULTADO                                       | -2.294.048,68      | 240.848,43     | 481.696,86        | 3.754.310,71        | -18.849.730,78    | 1.688.392,21        | 6.317.476,26      | 1.839.320,35                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 2º Bimestre    | ATÉ o 2º Bimestre |
| (I) Dívida Consolidada                | -11.010.258,15     | -10.648.773,15    | -11.354.342,55 | -705.569,40       | -344.084,40       |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 3.312.485,28       | 7.063.135,19      | 10.539.794,69  | 3.476.659,50      | 7.227.309,41      |
| (-) Aplicações Financeiras            | 3.336.454,44       | 3.437.791,94      | 3.500.457,52   | 62.665,58         | 164.003,08        |
| (-) Ativo Realizável                  | 958.877,59         | 981.084,43        | 971.388,99     | -9.695,44         | 12.511,40         |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -6.286.849,92      | -4.494.103,32     | -3.952.775,65  | 541.327,67        | 2.334.074,27      |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | -9.689.290,76      | -3.660.864,91     | -295.477,00    | 3.365.387,91      | 9.393.813,76      |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -9.689.290,76      | -3.660.864,91     | -295.477,00    | 3.365.387,91      | 9.393.813,76      |